

Министерство образования Магаданской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 08 августа 2023 года

№ 86 - О/Д

**Об утверждении стоимости обучения одного студента,
обучающегося в ГБПОУ «СПЛ»
на 2023 – 2024 учебный год»**

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании в российской Федерации», Постановления правительства РФ от 05.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и расчёта стоимости обучения одного студента, обучающегося в ГБПОУ «СПЛ» (приложение к приказу),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. **Утвердить** с 01 сентября 2023 года стоимость обучения одного студента, обучающегося ГБПОУ «СПЛ» на 2023-2024 учебный год согласно Приложению к настоящему приказу.
2. **Разместить** настоящий приказ с приложениями на официальном сайте Учреждения.
3. **Заключать на 2023 – 2024 учебный год** договоры на обучение с учётом данного приказа.
4. **Контроль за исполнением** приказа возложить на начальника планово-экономического отдела Паршукову Н.А.

Директор ГБПОУ «СПЛ»



С.В. Гончарова

С приказом ознакомлена  Паршукова Н.А.



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПО ПРОГРАММЕ
"Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом"
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения по программе "Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 480 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

480 час	268,46	2,5 р/к и %	322152,00 руб.
Зарботная плата персонала сопровождения			7350 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	99510 руб.
ИТОГО:			429012 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			3100 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			450 руб.
Итого:			5500 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт.	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	480 час	7,52 руб
Итого:			4620,29 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещеня 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
4 куб. м.	57,13 руб		229 руб.
Расход канализации			
5 куб. м.	71,11 руб		356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	60 минут		315,60
Итого:			315,60

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.

Итого:			1350 руб.
ВСЕГО:			442391 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

442391 : 15 (количество курсантов) = 29500,00 рублей.

Начальник планоно-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПО ПРОГРАММЕ

**"Обучения первой помощи пострадавшим"
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения по программе "Обучения первой помощи пострадавшим" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 16 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

16 час	268,46	2,5 р/к и %	10738,40 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 3243 руб
Итого:			13981 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			900 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.	550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.	100 руб.
Прочие расходные материалы:			1800 руб.
Итого:			3350 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 Вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	16 час	7,52 руб
Итого:			51,74 руб.
Итого:			52 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещеня 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	15 минут	78,90
Итого:		78,90

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	450	450 руб.

Итого:	1250 руб.
ВСЕГО:	20306 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

20306 : 10 (количество курсантов) = 4100,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

« ОПЕРАТОР ЭВМ» ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения профессии " Оператор ЭВМ" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **160 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

160 час	268,46	2,5 р/к и %	107384 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			9869 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	35410 руб.
ИТОГО:			152663 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2168 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			400 руб.
Итого:			5068 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	192 час	7,52 руб
Итого:			1848,12 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещеня 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	50 минут	263,00
Итого:		263,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.

Итого:			1350 руб.
ВСЕГО:			162786 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

162786 :10 (количество курсантов) = 16300,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ
"ВЗРЫВНИК" (на открытых горных работах)
ГБОУ «СП» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "ВЗРЫВНИК(на открытых горных работах) с учетом консультаций, а также экзаменов, всего 700 час. необходимо

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

700 час	268,46	2,5 р/к и %	469805 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			14195 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 146168 руб.
Итого:			630168 руб

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			5420 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.	600 руб.
Моющие			750 руб.
Итого:			8970 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	700 час	7,52 руб
Итого:			6737,92 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещена 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	100 минут	526,00
Итого:		526

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			2150 руб.
ВСЕГО:			650146 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
650146 : 20 (количество курсантов) = 32500,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :  **Н.А. Паршукова**



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Кондитер 3-5 разряда» ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Кондитер 3-5 разряда" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **840 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

840 час	268,46	2,5 п/к и %	563766 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			15530 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 174947 руб.
Итого:			754243 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.			6200 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.	600 руб.
Моющие			750 руб.
Итого:			9750 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	40 * 32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	840 час	7,52 руб
Итого:			8085,50 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5602,71 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5602,71 руб	21162	657,82 стоимость 1 куб. метра
657,82 руб	178,2		9769 руб
Итого:			9769

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	120 минут	631,20
Итого:		631

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			2150 руб.

ВСЕГО: 785359 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

785359 : 23 (количество курсантов) = 34100,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ
«1-С бухгалтерия предприятия (с присвоением квалификации "бухгалтер")»
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "1-С бухгалтерия предприятия(с присвоением квалификации "бухгалтер» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 480 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

480 час	268,46	2,5 р/к и %	322152 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			7350 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	99510 руб.
Итого:			429012 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			3100 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			450 руб.
Итого:			5500 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	480 час	7,52 руб
Итого:			4620,29 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещеня 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды			
4 куб. м.	57,13 руб		229 руб.
Расход канализации			
5 куб. м.	71,11 руб		356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	60 минут		315,60
Итого:			316

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			1350 руб.
ВСЕГО:			442391 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

442391 : 15 (количество курсантов) = 29500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :



Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«1-С бухгалтерия предприятия(для лиц, имеющих профессию Бухгалтер)» ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения профессии "«1-С бухгалтерия предприятия(для лиц, имеющих профессию Бухгалтер)» с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **52 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

52 час	268,46	2,5 р/к и %	34900 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			4230 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 11817 руб.
ИТОГО:			50947 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			1800 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.	1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.	200 руб.
Моющие			150 руб.
Итого:			3250 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	52 час	7,52 руб
Итого:			500,53 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещена 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	25 минут	131,50
Итого:		132

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			1350 руб.
ВСЕГО:			57773 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

57773 : 5 (количество курсантов) = 11600,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**По вопросам охраны труда руководителей и специалистов предприятий и организаций
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **40 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

40 час	268,46	2,5 р/к и %	26846 руб.
Зароботная плата персонала сопровождения			2495 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 8861 руб.
ИТОГО:			38202 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			1300 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.	1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.	200 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			2850 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	40 *32 = 1,28	квт/час	
	1,28 квт/час	40 час	7,52 руб	385,02 руб.
Итого:				385 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5602,71 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5602,71 руб	21162	657,82	стоимость 1 куб. метра
657,82 руб	178,2		9769	руб
Итого:				9769

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды			
5 куб. м.	57,13 руб		286 руб.
Расход канализации			
6,25 куб. м.	71,11 руб		444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	20 минут		105,20
Итого:			105

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			1350 руб.

ВСЕГО: 53391 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

53391 : 5 (количество курсантов) = 10700,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

18 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

18 час	268,46	2,5 п/к и %	12081 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 3648 руб.
ИТОГО:			15729 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.			1400 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.	550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.	100 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			2300 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	18 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	18 час	7,52 руб
Итого:			173,26 руб.
Итого:			173 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	5570,03 руб	69152	216,33 стоимость 1 куб. метра
216,33 руб	64,6		1165 руб
Итого:			1165

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды			
4 куб. м.	57,13 руб		229 руб.
Расход канализации			
5 куб. м.	71,11 руб		356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	15 минут		78,90
Итого:			78,90

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	450	450 руб.
Итого:			1250 руб.

ВСЕГО: 21280 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

21280 : 5 (количество курсантов) = 4300,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЦЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим
ГБПОУ «СПЛ» 2023-2024 год**



Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо:

15 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

15 час	268,46	2,5 р/к и %	10067 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 3040 руб.
ИТОГО:			13108 руб

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			1400 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.	550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.	100 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			2300 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	15 * 32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	15 час	7,52 руб
Итого:			144,38 руб.

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	5570,03 руб	69152	216,33 стоимость 1 куб. метра
216,33 руб	64,6		1165 руб
Итого:			1165

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	15 минут	78,90
-----------	----------	-------

Итого: 78,90

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	450	450 руб.

Итого: 1250 руб.

ВСЕГО: 18629 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

18629 : 5 (количество курсантов) = 3800,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Бурильщик шпуров» ГБПОУ «СПЛ» 2023-2024 год

Согласно учебного плана обучения с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 150 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

150 час	268,46	2,5 р/к и %	100673 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			4013,45 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	30403 руб.
Итого:			135089 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.			2590 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			4790 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 Вт. Мощность	15 * 32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	150 час	7,52 руб
Итого:			1443,84 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	5570,03 руб	69152	216,33 стоимость 1 куб. метра
216,33 руб	64,6		1165 руб
Итого:			1165

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	45 минут		236,70
Итого:			236,70

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	850	850 руб.
	1	550	550 руб.
Итого:			1400 руб.
ВСЕГО:			144708 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

144708 : 10 (количество курсантов) = 14500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Оператор смесительно-зарядных машин/Водитель Оператор смесительно-зарядных машин"

ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Оператор смесительно-зарядных машин/Водитель Оператор смесительно-зарядных машин" с учетом консультаций, 186 час. а также экзаменов, всего необходимо:

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

186 час	268,46	2,5 р/к и %	124834 руб.
Зарботная плата персонала сопровождения			6872 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 39775 руб.
ИТОГО:			171481 руб

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2200 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.	200 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			4300 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 *32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	186 час	7,52 руб
Итого:			1790,36 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 4828,49 руб. с НДС. Объем помещеня 69152., объем арендуемого помещения 64,6 годовое потребление 2685,71 Гкал.

2685,71 Гкал.	4828,49 руб	69152	187,53 стоимость 1 куб. метра
187,53 руб	64,6		1010 руб
Итого:			1010

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	4 куб. м.	57,13 руб	229 руб.
Расход канализации	5 куб. м.	71,11 руб	356 руб.
Итого:			584 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	35 минут	184,10
Итого:		184

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			1350 руб.
ВСЕГО:			180699 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

180699 : 8 (количество курсантов) = 22600,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Повар 3-5 разряда» ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения профессии "Повар 3-5 разряда" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: **840 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

840 час	268,46	2,5 р/к и %	563766 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			15530 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 174947 руб.
Итого:			754243 руб.

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.			6200 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.	600 руб.
Моющие			750 руб.
Итого:			9750 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 * 32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	840 час	7,52 руб
Итого:			8085,50 руб.

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 5602,71 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5602,71 руб	21162	657,82 стоимость 1 куб. метра
657,82 руб	178,2		9769 руб
Итого:			9769

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды			
5 куб. м.	57,13 руб		286 руб.
Расход канализации			
6,25 куб. м.	71,11 руб		444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	120 минут		631,20
Итого:			631

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			2150 руб.
ВСЕГО:			785359 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

785359 : 23 (количество курсантов) = 34100,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**"Заведующий и раздатчик склада взрывчатых материалов"
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения профессии "Заведующий и раздатчик склада взрывчатых материалов" с учетом консультаций, а также экзаменов, всего необходимо: 192 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

192 час	268,46	2,5 р/к и %	128861 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			10869 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 42198 руб.
ИТОГО:			181928 руб

2.« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			5650 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	40 штук	10 руб.	400 руб.
Моющие			600 руб.
Итого:			8850 руб.

« Оплата освещения помещения»

32 шт	40 вт. Мощность	40 * 32 = 1,28 квт/час	
	1,28 квт/час	192 час	7,52 руб
Итого:			1848,12 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5602,71 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5602,71 руб	21162	657,82 стоимость 1 куб. метра
657,82 руб	178,2		9769 руб
Итого:			9769

Расчет пользование холодной и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	50 минут		263,00
Итого:			263

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	550	550 руб.
Итого:			2150 руб.
ВСЕГО:			205538 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

205538 :10 (количество курсантов) = 20600,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю
Директор ГБПОУ «СПЛ»
С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ
«Экономика и управление (заочное отделение)»
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "38.00.00 "Экономика и управление" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо: **246 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

246 час	268,46	2,5 р/к и %	165102,90 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 49861 руб.
ИТОГО:			214964 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			640 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			350 руб.
Итого:			3490 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	246 час	7,52 руб 795,47 руб.
Итого:			795 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	55 минут	289,30
Итого:		289,30

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			1450 руб.

ВСЕГО: 231430 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
231430 : 15 (количество курсантов) = 15500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела : *Н.А. Паршукова* **Н.А. Паршукова**



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончаров

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Экономика и управление (заочное отделение)»
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "38.00.00 "Экономика и управление" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо: 262 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

262 час	268,46	2,5 р/к и %	175841,30 руб.
---------	--------	-------------	----------------

Заработная плата персонала сопровождения

Начисление налогов на з/плату	30,20%	53104 руб.
-------------------------------	--------	------------

ИТОГО: 228945 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.	650 руб.	
Бумага 2 пачки	550 руб.	1100 руб.
Файлы 30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие	350 руб.	

Итого: 2400 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт 18 вт. Мощность 18 *24 = 0,43 квт/час

0,43 квт/час	262 час	7,52 руб	847,20 руб.
--------------	---------	----------	-------------

Итого: 847 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2

годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб

Итого: 9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
----------------------	-----------	-----------	----------

Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
--------------------	--------------	-----------	----------

Итого: 730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	60 минут	315,60
-----------	----------	--------

Итого: 315,60

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
---------------------	---	-----	----------

Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
--	---	-----	----------

Итого: 1450 руб.

ВСЕГО: 244400 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

244400 : 15 (количество курсантов) = 16300,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю
 Директор ГБПОУ «СПЛ»
 С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**«Экономика и управление (очное отделение)»
 ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "38.00.00 "Экономика и управление" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо: 1643 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

1643 час	268,46	2,5 р/к и %	1102699,45 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			7430,19 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 335259 руб.
Итого:			1445389 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			2000 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			350 руб.
Итого:			4850 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1643 час	7,52 руб
Итого:			5312,80 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения			178,2
годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
5 куб. м.	57,13 руб		286 руб.
Расход канализации			
6,25 куб. м.	71,11 руб		444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	220 минут		1157,20
Итого:			1157,20

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1469400 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
 1469400 : 38 (количество курсантов) = 38700,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Н.А. Паршукова



Утверждаю
Директор ГБПОУ «СПЛ»
С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Экономика и управление (очное отделение)»
ГБПОУ «СПЛ» 2023-2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "38.00.00 "Экономика и управление" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 3 курса обучения, всего необходимо: 1896 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

1896 час	268,46	2,5 р/к и %	1272500 руб.
Зарботная плата персонала сопровождения			7834,94 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	386661 руб.
ИТОГО:			1666997 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2400 руб.
Бумага 5 пачки	550 руб.		2750 руб.
Файлы 30 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие			350 руб.
Итого:			5800 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 * 24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1896 час	7,52 руб
Итого:			6130,91 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды 5 куб. м.	57,13 руб		286 руб.
Расход канализации 6,25 куб. м.	71,11 руб		444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	240 минут		1262,40
Итого:			1262,40

«Содержание имущества»

Заправка картриджей 2	800		1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества 1	650		650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1692882 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
1692882 : 38 (количество курсантов) = 44500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Электро и Теплоэнергетика"

"Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования"
(заочное отделение) ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебному плану обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 13.00.00 "Электро и Теплоэнергетика (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо: 322 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

322 час	268,46	2,5 р/к и %	216110 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 65265 руб.
ИТОГО:			281376 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.			950 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.	1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.	200 руб.
Моющие			150 руб.
Итого:			2400 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 * 24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	322 час	7,52 руб
Итого:			1041,22 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2			
годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
	5,26 руб.	80 минут	420,80
Итого:			420,80

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			1450 руб.

ВСЕГО: 297129 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
297129 : 15 (количество курсантов) =19800,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Электро и Теплоэнергетика"

"Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования"
(заочное отделение) ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 13.00.00 "Электро и Теплоэнергетика (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо: 216 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

216 час	268,46	2,5 р/к и %	144968 руб.
---------	--------	-------------	-------------

Заработная плата персонала сопровождения

Начисление налогов на з/плату	30,20%	43780 руб.
-------------------------------	--------	------------

ИТОГО: 188749 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д		650 руб.
Бумага	1 пачки 550 руб.	550 руб.
Файлы	10 штук 10 руб.	100 руб.
Моющие		150 руб.

Итого: 1450 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час
-------	-----------------	-----------------------

0,43 квт/час	216 час	7,52 руб	698,46 руб.
--------------	---------	----------	-------------

Итого: 698 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2

годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98	стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712	руб

Итого: 9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.

Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.

Итого: 730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	30 минут	157,80
-----------	----------	--------

Итого: 157,80

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
---------------------	---	-----	----------

Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
--	---	-----	----------

Итого: 1450 руб.

ВСЕГО: 202947 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

202947 : 15 (количество курсантов) =13500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю
 Директор ГБПОУ «СПЛ»
 С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Электро и Теплоэнергетика"

"Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования"
 (очное отделение) ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 13.00.00 "Электро и Теплоэнергетика (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса, всего необходимо: 1458 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

1458 час	268,46	2,5 р/к и %	978537 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			5168,5 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 297079 руб.
ИТОГО:			1280784 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			1500 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	500 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			4450 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1458 час	7,52 руб
Итого:			4714,59 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	200 минут		1052,00
Итого:			1052,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1303692 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
 1303692 : 35 (количество курсантов) = 37200,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Электро и Теплоэнергетика"

"Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования"

(очное отделение) ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 13.00.00 "Электро и Теплоэнергетика (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 4 курса, всего необходимо: 1924 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

1924 час	268,46	2,5 р/к и %	1291293 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			8292,55 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 392475 руб.
ИТОГО:			1692060 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2850 руб.
Бумага	5 пачки	550 руб.	2750 руб.
Файлы	60 штук	10 руб.	600 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			6450 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1924 час	7,52 руб. 6221,45 руб.
Итого:			6221 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2			
годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
	5,26 руб.	250 минут	1315,00
Итого:			1315,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1718738 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
1718738 : 38 (количество курсантов) = 45200,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

"Открытые горные работы" (очное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо: 1598 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

1598 час	268,46	2,5 р/к и %	1072498 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			6843,1 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 325961 руб.
ИТОГО:			1405302 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			1800 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			4000 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1598 час	7,52 руб 5167,29 руб.
Итого:			5167 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения			178,2
годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
5 куб. м.	57,13 руб		286 руб.
Расход канализации			
6,25 куб. м.	71,11 руб		444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	210 минут		1104,60
Итого:			1104,60

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1428265 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

1428265 : 35 (количество курсантов) = 40800,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю
 Директор ГБПОУ «СПЛ»
 С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"
 "Открытые горные работы" (очное отделение)
 ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо: **1538 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

1538 час	268,46	2,5 р/к и %	1032229 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			6753,46 руб.
Начисление налогов на з/плату		30,20%	313773 руб.
ИТОГО:			1352755 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			1700 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	500 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			4650 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1538 час	7,52 руб
Итого:			4973 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
5 куб. м.	57,13 руб		286 руб.
Расход канализации			
6,25 куб. м.	71,11 руб		444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	200 минут		1052,00
Итого:			1052,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: **1376122 руб.**

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
 1376122 : 35 (количество курсантов) = 39300,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

"Открытые горные работы" (заочное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо:

238 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

238 час	268,46	2,5 р/к и %	159734 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 48240 руб.
ИТОГО:			207973 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			890 руб.
Бумага	2 пачки	550 руб.	1100 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.	200 руб.
Моющие			150 руб.
Итого:			2340 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	238 час	7,52 руб
Итого:			769,60 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС.	Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения	178,2
годовое потребление 2484,64 Гкал.		
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162
653,98 руб	178,2	653,98 стоимость 1 куб. метра
Итого:		9712 руб

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
	5,26 руб.	50 минут	263,00
Итого:			263,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			1450 руб.

ВСЕГО: 223238 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

223238 : 15 (количество курсантов) = 14900,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"
"Открытые горные работы" (заочное отделение)
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 3 курса обучения, всего необходимо:

302 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

302 час	268,46	2,5 р/к и %	202687 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			
Начисление налогов на з/плату			30,20% 61212 руб.
ИТОГО:			263899 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.		900 руб.
Бумага 2 пачки	550 руб.	1100 руб.
Файлы 30 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие		150 руб.
Итого:		2450 руб.

«Оплата освещения помещения»

32 шт	18 Вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	302 час	7,52 руб 976,55 руб.
Итого:			977 руб.

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды		
5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации		
6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:		730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	70 минут	368,20	
Итого:			368,20

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			1450 руб.

ВСЕГО: 279585 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
279585 : 15 (количество курсантов) = 18600,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю
 Директор ГБПОУ «СПЛ»
 С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"
 "Открытые горные работы" (заочное отделение)
 ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 4 курса обучения, всего необходимо: 966 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

966 час	268,46	2,5 р/к и %	648331 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			3339,84 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 196805 руб.
ИТОГО:			848475 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2000 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	40 штук	10 руб.	300 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			4200 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	966 час	7,52 руб 3123,66 руб.
Итого:			3124 руб.

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	160 минут	841,60
Итого:		841,60

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			1450 руб.

ВСЕГО: 868532 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
 868532 : 35 (количество курсантов) = 24800,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела : Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

"Ремонтник горного оборудования" (очное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо:

1019 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

1019 час	268,46	2,5 р/к и %	683902 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			3821,13 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 207692 руб.
ИТОГО:			895415 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.			2200 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.	1650 руб.
Файлы	45 штук	10 руб.	450 руб.
Моющие			350 руб.
Итого:			4650 руб.

«Оплата освещения помещения»

32 шт	18 вт. Мощность	18 *32 = 0,57 квт/час	
	0,57 квт/час	1019 час	7,52 руб 4367,84 руб.
Итого:			4368 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
	5,26 руб.	170 минут	894,20
Итого:			894,20

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 918019 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

918019 : 35(количество курсантов) = 26200,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

"Ремонтник горного оборудования" (очное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 3 курса обучения, всего необходимо:

1474 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

1474 час	268,46	2,5 р/к и %	989275 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			5258,84 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 300349 руб.
ИТОГО:			1294883 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и.т.д			2500 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	500 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			5450 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1474 час	7,52 руб
Итого:			4766,33 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения	178,2
годовое потребление 2484,64 Гкал.	
2484,64 Гкал.	5570,03 руб
653,98 руб	178,2
Итого:	
	9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации			
	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
	5,26 руб.	180 минут	946,80
Итого:			946,80

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1318738 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

1318738 : 35 (количество курсантов) = 37700,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**«Информатика и вычислительная техника»
"Мастер по обработке цифровой информации" (очное отделение)
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "09.00.00 " Информатика и вычислительная техника" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо: 1461 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

1461 час	268,46	2,5 р/к и %	980550 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			5180,47 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 297691 руб.
ИТОГО:			1283421 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2400 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	500 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			5350 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1461 час	7,52 руб 4724,29 руб.
Итого:			4724 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	180 минут	946,80	
Итого:			946,80

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1307134 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
1307134 : 35 (количество курсантов) = 37300,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**«Информатика и вычислительная техника»
"Мастер по обработке цифровой информации" (очное отделение)
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "09.00.00 " Информатика и вычислительная техника" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо: 1738 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

1738 час	268,46	2,5 р/к и %	1166459 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			7252,03 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 354461 руб.
ИТОГО:			1528171 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2600 руб.
Бумага	5 пачки	550 руб.	2750 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	500 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			6100 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1738 час	7,52 руб 5620,00 руб.
Итого:			5620 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.

2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.

5,26 руб.	230 минут	1209,80
Итого:		1209,80

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: 1553793 руб.

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
1553793 : 38 (количество курсантов) = 40800,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :  Н.А. Паршукова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**"Оператор информационных систем и ресурсов" (очное отделение)*
ГБПОУ «СПЛ» 2023 -2024 год**

Реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) " Оператор информационных систем и ресурсов" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо: **1458 час.**

«Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 268,46 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

1458 час	268,46	2,5 р/к и %	978537 руб.
Заработная плата персонала сопровождения			5068,47 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20% 297049 руб.
ИТОГО:			1280654 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д			2350 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.	2200 руб.
Файлы	50 штук	10 руб.	500 руб.
Моющие			250 руб.
Итого:			5300 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43 квт/час	
	0,43 квт/час	1458 час	7,52 руб 4714,59 руб.
Итого:			4715 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 5570,03 руб. с НДС. Объем помещения 21162, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2484,64 Гкал.			
2484,64 Гкал.	5570,03 руб	21162	653,98 стоимость 1 куб. метра
653,98 руб	178,2		9712 руб
Итого:			9712

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
	5 куб. м.	57,13 руб	286 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	71,11 руб	444 руб.
Итого:			730 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 5,26 руб. с НДС.			
5,26 руб.	200 минут		1052,00
Итого:			1052,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	2	800	1600 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.
Итого:			2250 руб.

ВСЕГО: **1304412 руб.**

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
1304412 : 35 (количество курсантов) = 37200,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова